
Отдел образования администрации муниципального образования 

 Адамовский район 

  

 

 

 

ПРИКАЗ 

Об участии в областной межведомственной  профилактической акции 

«Помоги ребенку» 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Адамовский район от 20.12.2021 №1009-п «О проведении 

межведомственной профилактической акции «Помоги ребёнку», в целях 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

предупреждения семейного неблагополучия, жестокого обращения с детьми, 

совершения преступлений в отношении несовершеннолетних, профилактики 

наркомании, алкоголизма, токсикомании, суицидальных настроений в 

подростковой среде, несчастных случаев с детьми, информационной 

безопасности, в период с 20 декабря 2021 г. по 1 марта 2022 г., девиз которой 

«Стань звеном цепочки доброты!»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий  отдела образования по проведению 

межведомственной профилактической акции «Помоги ребенку» в 2021-22 году  

(приложение 1). 

2. Специалистам отдела образования Мирошкиной С.А., Кабыловой Д.С.: 

2.1. Осуществлять общую координацию вопросов по проведению 

межведомственной профилактической акции «Помоги ребенку»; 

2.2. Направлять в КДН и ЗП Адамовского района еженедельный отчёт об 

итогах проведения рейдов по четвергам до 17:00 по прилагаемой форме 

(приложение 2). 

2.3. Своевременно представить информацию об итогах  акции  в 

Министерство образования Оренбургской области и КДНиЗП 

Адамовского района в срок до 4 марта 2022г. 

3. Руководителям ОУ: 

3.1. Обеспечить проведение мероприятий в рамках акции «Помоги 

ребенку» в соответствии Планом.  

3.2. Направлять в отдел образования (miroshkina@adamroo.info) 

Адамовского района еженедельный отчёт об итогах проведения рейдов 

еженедельно по прилагаемой форме (приложение 2). 

3.3. Краткую информацию об итогах акции необходимо направить в отдел 

образования в срок до 1 марта 2022г. 

 

Номер документа  Дата составления 

383  22.12.2021г 


